Zeitschrift: Intercura : eine Publikation des Geriatrischen Dienstes, des
Stadtarztlichen Dienstes und der Psychiatrisch-Psychologischen
Poliklinik der Stadt Zurich

Herausgeber: Geriatrischer Dienst, Stadtarztlicher Dienst und Psychiatrisch-
Psychologische Poliklinik der Stadt Zirich

Band: - (1987)
Heft: 17
Register: Dienstjubilare im Stadtarztlichen Dienst Zirich vom 1.10. - 31.12.86

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 25.12.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Dienstjubilare im Stadtarztlichen Dienst Ziirich vom 1.10.—-31.12.86

Krankenheim Bachwiesen
Carmen Schubiger

Chesa Ruppaner
Ferdinand Stress

Krankenheim Bombach
Rosa Gerber

Elisabeth Croll
Gertraud Bltler

Anna Eckert

Valentine Schorringer

Krankenheim Entlisberg
Irma Walchli

Krankenheim Kaferberg
Maria Castrege

Maria Beatriz Da Silva
Stavros Kolpondinos
Dora Meier

Krankenheim Mattenhof
Mersini Karapodouroglou
Durdija Gajic-Maric
Maria Kohler

Krankenheim Seeblick
Werner Gilgen

Zentrale
Dora Meyer
Elisabeth Moser

Lehrerin Altersturnen

Chefkoch

Krankenschwester
Krankenpflegerin FA SRK
Krankenschwester
Krankenpflegerin FA SRK
Kanzleisekretarin

Krankenpflegerin FA SRK

Hausangestellte
Hausangestellte
Hausangestellter
Schwesternhilfe

Hausangestellte
Hausangestellte
Krankenschwester

Spezialhandwerker (Gartner)

Verwaltungsangestellte
Verwaltungsbeamtin

Datum Dienst-

11.10.86

30.11.86

25.10.86

8.11.86
10.11.86
12.12.86
31.12.86

1.10.86

12.10.86
10.11.86
23.11.86

5.12.86

31.10.86
30.11.86
24.12.86

28.10.86

31. 7.86
31.10.86

jahre

20

10

15
20
19
20
20

20

10
10
B
10

10
10
20

30

10
28

Wir gratulieren unsern Jubilarinnen und Jubilaren ganz herzlich!

R



	Dienstjubilare im Stadtärztlichen Dienst Zürich vom 1.10. - 31.12.86

