

Zeitschrift:	Intercura : eine Publikation des Geriatrischen Dienstes, des Stadtärztlichen Dienstes und der Psychiatrisch-Psychologischen Poliklinik der Stadt Zürich
Herausgeber:	Geriatrischer Dienst, Stadtärztlicher Dienst und Psychiatrisch-Psychologische Poliklinik der Stadt Zürich
Band:	- (1987)
Heft:	17
Register:	Dienstjubilare im Stadtärztlichen Dienst Zürich vom 1.10. - 31.12.86

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 12.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Dienstjubilare im Stadtärztlichen Dienst Zürich vom 1.10. – 31.12.86

		Datum	Dienst-	jahre
Krankenheim Bachwiesen				
Carmen Schubiger	Lehrerin Altersturnen	11.10.86	20	
Chesa Ruppaner				
Ferdinand Stress	Chefkoch	30.11.86	10	
Krankenheim Bombach				
Rosa Gerber	Krankenschwester	25.10.86	15	
Elisabeth Croll	Krankenpflegerin FA SRK	8.11.86	20	
Gertraud Bütler	Krankenschwester	10.11.86	15	
Anna Eckert	Krankenpflegerin FA SRK	12.12.86	20	
Valentine Schörringer	Kanzleisekretärin	31.12.86	20	
Krankenheim Entlisberg				
Irma Wälchli	Krankenpflegerin FA SRK	1.10.86	20	
Krankenheim Käferberg				
Maria Castrege	Hausangestellte	12.10.86	10	
Maria Beatriz Da Silva	Hausangestellte	10.11.86	10	
Stavros Kolpondinos	Hausangestellter	23.11.86	15	
Dora Meier	Schwesternhilfe	5.12.86	10	
Krankenheim Mattenhof				
Mersini Karapodouroglo	Hausangestellte	31.10.86	10	
Durdija Gajic-Maric	Hausangestellte	30.11.86	10	
Maria Kohler	Krankenschwester	24.12.86	20	
Krankenheim Seeblick				
Werner Gilgen	Spezialhandwerker (Gärtner)	28.10.86	30	
Zentrale				
Dora Meyer	Verwaltungsangestellte	31. 7.86	10	
Elisabeth Moser	Verwaltungsbeamtin	31.10.86	25	

Wir gratulieren unsren Jubilarinnen und Jubilaren ganz herzlich!